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Remissyttrande

Förvaltningsrätten i Jönköping Datum 

2026-03-18 

 

 

Diarienummer 

FJO 2026/38

 

Socialdepartementet 

Yttrande över utkast till lagrådsremiss Elektronisk 

övervakning – ett verktyg för socialtjänsten till 

skydd för barn och unga 

S2026/00342 

Förvaltningsrätten har granskat utkastet med utgångspunkt i domstolens 

verksamhetsområde och vill lämna följande synpunkter. 

Prövning av frågor om elektronisk övervakning 

Elektronisk övervakning av barn och unga är en mycket ingripande insats. 

Förutsättningarna för insatsen bör preciseras och ställa högre krav på att 

andra och mindre ingripande insatser har vidtagits eller övervägts i första 

hand. Det nuvarande förslaget ger ett för stort skönsmässigt utrymme för 

bedömningen med beaktning av den ingripande karaktär som insatsen har i 

barn och ungas personliga integritet. 

Av samma skäl bör kraven på ansökan från socialnämnden preciseras mer 

och dessutom inkludera krav på ytterligare underlag. Det innefattar de 

överväganden som socialnämnden har gjort inför ansökan för att ge 

förvaltningsrätten förutsättningar att göra en rättssäker bedömning. I 

enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) 

bör det krävas att ansökan innehåller information om hur barnets bästa har 

beaktats. 

Måltillströmning 

Utkastet till lagrådsremissen innehåller förslag som medför att beslut om 

elektronisk övervakning meddelas av de allmänna förvaltningsdomstol-

stolarna som första instans. Det innebär en ny måltyp och således även en 

ökad måltillströmning för förvaltningsrätterna. De mål som förslaget medför 

är dessutom förtursmål och det finns skäl att anta att det kommer begäras 

muntlig förhandling i en stor del av dem. Den ökade mängden mål av denna 

typ kommer medföra en högre arbetsbelastning och krav på ökade resurser. I 

utkastet till förslaget ges en beräkning på kostnaderna. Förvaltningsrätten 

ger inga synpunkter på beräkningen. Det finns emellertid skäl att ifrågasätta 

om kostnaden ryms inom det befintliga anslaget. 

 

 



  2(2) 

  

Överklaganden 

Vidare föreslås att beslut av socialnämnden där nämnden har prövat en fråga 

om upphörande av elektronisk övervakning kommer kunna överklagas till 

allmän förvaltningsdomstol. Liksom överklaganden av förvaltningsrättens 

avgöranden till kammarrätten – som uppmärksammas i utkastet – kan 

denna typ av ingripande beslut förväntas överklagas i en större omfattning 

än genomsnittet. Det medför en ökad mängd mål. Det saknas en beräkning 

av kostnaderna för överklaganden till förvaltningsrätt. En ökad mängd mål 

kan emellertid förväntas medföra högre kostnader för förvaltningsrätterna. 

Det finns således återigen skäl att ifrågasätta om kostnaden ryms inom det 

befintliga anslaget. 

I övrigt har förvaltningsrätten inga särskilda lagtekniska synpunkter på 

förslagen som presenteras i betänkandet. 

___________________ 

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Kirsi Laakso Utvik. 

Förvaltningsrättsnotarien Kristin Stolt har varit föredragande. 

 

Kirsi Laakso Utvik 

 

Dokumentet är elektroniskt undertecknat. 
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